Cod. 47. (=Cod. Lat 47.)

CONRADUS DE SOLTAU: *Commentarii in Sacras Scripturas*

Cod. chart. — S. XV/1. — Binae columnae — 304 x 210 mm — ff. 231. (Inter ff. 165-166: folia 2; inter ff. 196-197 folia 30 vacua excisa.) — *Compact.*: s. XV/XVI corio fusco impresso tecta umbilico aeneo, olim clavibus et nodulis similiter aeneis. Inscriptio s. XIX.: "Lyra Expositiones in novum Testamentum." In tegumento fragmenta Hebraica. — *Scriptura*: Gothica cursiva textualis. Manus unica. — *Ornamenta*: Litterae simplices rubrae. Capitula rubro notata. — *Scriptor*: Non notatur. — *Provenientia*: Incerta. — *Possessor*: Non apparet. — *Bibliographia*: Mezey (1961), 67-69.

I. ff. 1-165'	[Conradus de Soltau: Glossa in Psalterium]
f. 1 in m. sup. m. s.	XVII.: "Non est lyra."
a. ff. 1-3	[Prologus]
f. 1 incipit	" <i>Beatus quem tu erudieris...</i> (Ps 93,12) – Erudire secundum catholicon est idem quod instruere vel extra ruditatem ponere."
f. 3 desinit	"...ante faciem domini sabaoth in futuro per gloriam Quam nobis concedat etc...."
b. ff. 3-165'	[Glossa]
f. 3 incipit	" <i>Beatus vir qui non abijt...</i> (Ps 1,1) – Iste liber cuius Tytulus est secundum glossam ordinariam liber ympnorum uel soliloquiorum prophete de christo..."
f. 165' desinit	"...sicut petrus videns ventum validum venientem timuit, sic ille conturbatus et in ipsa pugna..." ad psalmum 54.

(Textus prologi ab prologo in aliis manuscriptis (e. g. : Praga: Národní knihovna České republiky III.A.8, ff. 1-4v; I.D.36, ff. 2-7.) differt. Cf. Stegmüller RB 2018; Triška (1967), 111.; Schmitz, L.: *Conrad von Soltau*. Jena 1891, 68-69. Franz, A.: *Der Magister Nikolaus Magni de Jawor*. Freiburg i. Br. 1898, 38-39.)

II. ff. 166-221'	[Alardus de Gelria Lectura super Epistolas Canonicas]
1. ff. 166-169	[Prologus generalis]
f. 166 incipit	"Omne donum perfectum desursum est...Perscrutando testimonia diuinarum scripturarum katholice veritatis..."
f. 169 desinit	"...ad inducendum ad agnicionem veritatis ipsos peccatores. Istis premissis venio ad prologum."
2. ff. 168-193'	[Lectura super Epistolam S. Iacobi Ap.]
a. ff. 168-171'	[Prologus]
f. 168 incipit	" <i>Non ita est ordo apud grecos...</i> – Iste est prologus beati Jeronimi in epistolas canonicas..."
f. 171' desinit	"...anime et corporis perdicione."
b. ff. 171'-193'	[Lectura]
f. 171 incipit	" <i>Jacobus dei et domini nostri ihesu christi seruus...</i> – liber iste diuiditur in quatuor partes secundum quatuor apostolos huius libri scriptores..."
f.193' desinit	"...quatuor condicionibus prius expressis."
c. ff. 193'-194	[Expositio Epistolae S. Petri Apostoli]
f. 193' incipit	" <i>Petrus apostolus Jhesu christi...</i> – Secundum postillatores et glossatores communiter ista est secunda pars principalis libri epistolarum..."
f. 194 imperfectum desinit	"...Scripsit autem eis a roma tempore Claudii imperatoris..."
ff. 194'-196'	vacant